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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Numër 119/16-20
E ENJTE   
19 korrik 2018 



]

	

	Ora 10:00, Salla „Boris Trajkovski“

MBLEDHJA NR. 6 E KOMISIONIT TË PËRHERSHËM ANKETUES PËR MBROJTJEN E LIRIVE DHE TË DREJTAVE TË QYTETARIT

Rendi i ditës: 

	

	1. Debat publik me temë: Ushqimi si e drejtë themelore e njeriut.    

	

	

	Ora 10:30, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 38 E KOMISIONIT PËR SISTEM POLITIK DHE MARRËDHËNIE NDËRMJET BASHKËSIVE 

(e filluar më 17.7.2018) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Akademinë e Gjykatësve dhe Prokurorëve Publikë - leximi I.  

	

	

	Ora 11:00, Salla "Maqedonia"

SEANCA NR. 53 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

(e filluar më 17.7.2018) (vazhdim i dytë)

Rendi i ditës:  

	

	1. Propozim-deklaratë për mbështetjen e procesit aderues për anëtarësim të Republikës së Maqedonisë në NATO; 

	

	...

	

	4. Propozim për shkarkim të kryetarit dhe anëtarëve të Komisionit Shtetëror për Vendimmarrje në Procedurë Administrative dhe Procedurë të Marrëdhënies së Punës në Shkallë të Dytë;    

	



	

	5. Propozim-llogari përfundimtare e Buxhetit të Republikës së Maqedonisë për vitin 2017;  
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 6. Propozim-ligj i plotësuar për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për transport në komunikacionin rrugor - leximi II;  
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 7. Propozim-ligj i plotësuar për orarin e punës të punëtorëve të lëvizshëm në komunikacionin rrugor dhe pajisjet për regjistrim në komunikacionin rrugor - leximi II; 

	

	8. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për siguri të prodhimeve - leximi II;  

	

	9. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll të sendeve nga metale të çmueshme - leximi II;  

	

	10. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje të konsumatorëve - leximi II; 

	

	11. Propozim-ligj i plotësuar për ndryshimin e Ligjit për deputetë - leximi II, 

I parashtruar nga: Dime Vellkovski, Tatjana Prentoviq, Keti Smileska, Bllagojçe Tërpeski, Betiane Kitev, Hari Llokvenec, Mileva Gjorgieva, Tomisllav Tuntev, Sllavica Shumanska Miteva, Sashko Atanasov, Beti Rabaxhievska Naumovska, Muhamed Zeqiri, Katerina Kuzmanovska, Petar Atanasov, Mira Stojçevska, Zhaklina Llazarevska, Jagoda Shahpaska, Sashko Kostov, Frosina Tashevska Remenski, Jovan Mitreski, Pançe Ivanov, Meri Llazarova, Aleksandar Kiracovski, Gjulumsere Kasapi, Riste Tashev, Kostadin Kostadinov, Tatjana Llallçevska, Nikica Korubin, Mirosllav Jovanoviq, Ferid Muhiq, Agim Murtezanov, Lidija Tasevska, Sonja Mirakovska, Goran Milevski, Alija Kamberoski, Liljana Popovska, Aneta Simeska Dimoska, Ivana Tufegxhiq, Maja Moraçanin, Irena Stefoska, Julijana Nikollova, Ilija Nikollovski, Goran Misovski, Dalibor Bogdanovski, Samka Ibraimoski;   
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 12. Propozim-ligj për ndryshimin e Kodit zgjedhor, me procedurë të shkurtuar; 

	

	13. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë, me procedurë të shkurtuar; 

	


	

	14. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për trajnim dhe provim të drejtorit të shkollës fillore, shkollës së mesme, konviktit të nxënësve dhe universitetit të hapur civil për mësim të përjetshëm, me procedurë të shkurtuar, 
I parashtruar nga: Goran Milevski, Rexhail Ismaili, Mileva Gjorgieva, Pançe Ivanov, Lidija Tasevska, Zhaklina Llazarevska, Tatjana Prentoviq, Tatjana Llallçevska, Sllavica Shumanska Miteva, Juliana Nikollova; 
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 15. Propozim-ligj për parandalim dhe mbrojtje nga diskriminimi - leximi I; 

	

	16. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Akademinë e Gjykatësve dhe Prokurorëve Publikë - leximi I;   

	

	17. Propozim-vendim për miratimin e Planit financiar për ndryshimin e planit financiar të Radiotelevizionit të Maqedonisë për vitin 2018; 

	

	18. Raport vjetor për punën e Radiotelevizionit të Maqedonisë për vitin 2017;

	

	19. Raport vjetor për punën e Agjencisë për Komunikime Elektronike për vitin 2017; 

	

	20. Raport vjetor për punën e Agjencisë së Postave për vitin 2017; 

	

	21. Raport për punën e Agjencisë për Shërbime Mediatike Audio dhe Audiovizuele për vitin 2017; 

	

	22. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 17 të Ligjit për material arkivor, e parashtruar nga Rexhail Ismaili; 

	

	23. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 25 të Ligjit për trajnim dhe provim të drejtorit të shkollës fillore, shkollës së mesme, konviktit të nxënësve dhe universitetit të hapur civil për mësim të përjetshëm, e parashtruar nga Dragan Cuklev;  

	

	24. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 3 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për taksa komunale, e parashtruar nga kryetari i Komunës së Dellçevës;  

	


	

	Ora 11:00, Salla 10 

MBLEDHJA NR. 26 E KOMISIONIT PËR PUNË DHE POLITIKË SOCIALE 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë, me procedurë të shkurtuar - leximi II. 

	

	

	Ora 12:30, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 84 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

Rendi i ditës: 

	

	1. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për rrogë minimale në Republikën e Maqedonisë, me procedurë të shkurtuar - leximi II.  

	

	

	Ora 12:30, Salla 6 

MBLEDHJA NR. 82 E KOMISIONIT JURIDIK LIGJVËNËS 

(e filluar më 17.7.2018) (vazhdim i parë)

Rendi i ditës:  

	

	...

	

	6. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Akademinë e Gjykatësve dhe Prokurorëve Publikë - leximi I.   

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska     
                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi 
_________________________________________________________________________
Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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